Договор № ____________
об оказании услуг по дополнительному обучающему курсу

г. Новосибирск						           	                                   «____» ___________ 20____ года

Индивидуальный предприниматель Тримасова Н.В., в лице Тримасовой Натальи Владимировны, действующего на основании акта государственной регистрации (ОГРНИП 317547600037582) от 16 марта 2017 года именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» (Обучающийся или законный представитель обучающегося)*, действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего обучающегося __________________________________________________________________________________ _____________________ с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Обучающемуся дополнительные обучающие курсы (очная форма), а Заказчик оплачивает указанный дополнительный обучающий курс.
1.2. Обучение дополнительным обучающим курсам осуществляется Исполнителем в соответствии с лицензией № 11346 от 01 апреля 2020 года, выданной Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.
1.3. Обучающийся посещает курс «АКАДЕВРИКА».

2. Обязанности и права сторон
Исполнитель:
2.1. Обязуется организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, календарным графиком и расписанием занятий, разработанных Исполнителем.
2.2. Обязуется обеспечить Обучающегося учебными материалами, стоимость которых не включается в стоимость обучения.
2.3. Обязуется уведомлять Заказчика о любых изменениях в расписании не позднее 1 дня до предстоящих изменений. Уведомления возможны через сайт, электронным письмом, смс, по телефону либо иным способом, на усмотрение Исполнителя.
2.4. Если это предусмотрено выбранной программой дополнительного образования, обязуется проводить промежуточную и итоговую аттестацию Обучающегося.
2.5. Обязуется обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.6. Несет ответственность за несовершеннолетнего Обучающегося во время образовательного процесса, то есть от начала и до окончания занятия.
2.7.  Исполнитель в праве не допускать Обучающегося до занятий, если эти занятия не были своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.8. Исполнитель имеет право заменить преподавателя, не предупреждая Обучающегося. Замена преподавателя производится на специалиста такого же уровня.
Заказчик:
2.9. Обязуется своевременно, до начала оказания услуг, вносить плату за обучающие курсы.
2.10. Обязуется обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
2.11. Обязуется незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, электронного адреса и места жительства.
2.12 Обязуется извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.13. Имеет право обратиться к Исполнителю с письменным заявлением в случае невозможности обучения Обучающегося по уважительной причине (болезнь, отъезд, переезд). Переоформление и перерасчет неиспользованных часов и денежных средств не производится.
2.14. По просьбе Исполнителя обязуется приходить для бесед в отношении Обучающегося, либо на проводимые мероприятия Исполнителя.
2.15. Обязуется проявлять уважение к другим Обучающимся, их представителям, сотрудникам и гостям Исполнителя.
2.16. Обязуется возмещать в полном объеме ущерб, причиненный Обучающимся Исполнителю, другим Обучающимся или третьим лицам.
2.17. Несет ответственность за несовершеннолетнего Обучающегося и его действия на территории Исполнителя до начала и после окончания занятий.
Обучающийся:
2.18. Обязуется посещать занятия в соответствии с учебным расписанием. Опоздание Обучающегося на занятие не может являться причиной изменения времени окончания занятия.
2.19. Обязуется выполнять домашние задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
2.20. В случае пропуска занятий должен сообщить Исполнителю о невозможности посещения занятий. Все пропущенные занятия Исполнителем не компенсируются.
2.21. Имеет право получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки.
2.22. Имеет право пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.23. Имеет право принимать участие в мероприятиях (в том числе платных), организованных Исполнителем.
2.24.  Обязуется соблюдать учебную дисциплину, правила Исполнителя и общепринятые нормы поведения. В том числе проявлять уважение к сотрудникам, другим Обучающимся и гостям, соблюдать правила противопожарной и личной безопасности.
2.25.     Обязуется бережно относиться к имуществу, принадлежащему Исполнителю.

  3. Оплата Услуг
3.1. По настоящему договору установлена система 100% предварительной оплаты занятий.
3.2. Предварительная оплата осуществляется не позднее, чем в первые 10 (десять) дней текущего месяца за текущий месяц.
3.3. Полная годовая стоимость образовательных услуг, указанных в п.1 Договора, предоставляемых Исполнителем в период с «_____» «__________________» 20_____ года по «______» _________________ 20_______ года, составляет _________________________ (______________________________________________) рублей и не зависит от фактического посещения Обучающимся учебных занятий.
3.4. Оплата производится ежемесячно в период с «_____» _______________ 20____ года по «______» _____________ 20_____ года в размере ________________ (_________________________________________________________) рублей.
Заказчик имеет право производить оплату за обучающий курс в соответствии с графиком платежей, указанным в приложении № 1.
3.5. Размер ежегодного взноса составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей и при преждевременном расторжении договора не возвращается.
3.6. Оплата за дополнительный обучающий курс производится безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя, либо наличными в кассу школы. Оплата услуг удостоверяется платежными документами, выдаваемыми Заказчику Исполнителем, либо кредитной организацией, через которую осуществлялась оплата образовательных услуг, в этом случае Заказчик должен предъявить копию квитанции об оплате.
3.7. Оплата услуг за дополнительный обучающий курс за Заказчика может быть произведена иным лицом, обязанность по оплате на которого возложена Заказчиком на ______________________________________________________________________________________,
                                                                                                             (наименование организации, ИНН, адрес плательщика)
о чем Заказчик информирует Исполнителя в момент заключения настоящего договора.
3.8. В случае если Заказчик своевременно не внес очередной платеж в размере согласно п. 3.4. и сроками, установленными в п. 3.2. настоящего договора, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг до внесения оплаты, либо при наличии обстоятельств, указанных в настоящем Договоре, расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
3.9. В случае невозможности посещения ребенком дополнительного обучающего курса по уважительным причинам (в случае его болезни, лечения, карантина, другим уважительным причинам и при наличии подтверждающих документов (справка от врача и пр.), оказание услуг по настоящему Договору может быть приостановлено на срок действия уважительных причин, свидетельствующих о невозможности посещения ребенком группы, при этом Заказчик подает Исполнителю соответствующее заявление с приложением подтверждающих документов, в указанном случае перерасчет стоимости услуг по Договору не производится, а Исполнитель в свою очередь обязуется сохранить место за Обучающимся в группе при условии внесения Заказчиком очередного платежа по Договору, который рассматривается Сторонами  как плата за бронирование (сохранение места в группе) и компенсация расходов Исполнителя по сохранению места в группе за Обучающимся.
3.10. Услуги считаются оказанными полном объеме и надлежащим образом при отсутствии письменной претензии Заказчика по качеству и/или объему оказанных Исполнителем услуг и/или и документов, свидетельствующих о том, что настоящий Договор был расторгнут Сторонами в установленном законом или настоящим Договором порядке, подписание документа, подтверждающего факт оказания услуг, не требуется.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Любые дополнения или изменения к настоящему договору действительны только после подписания их сторонами.
4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору два раза подряд, либо по причине неоднократных иных нарушений обязательств со стороны Заказчика или Обучающегося, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителя и нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников.
4.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников школы, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, когда после двух предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения.
4.4. В случаях, предусмотренных п. 4.2, 4.3 настоящего Договора, возврат стоимости неиспользованных академических часов не производится.
4.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по основаниям предусмотренным действующим законодательством или настоящим Договором Исполнитель производит перерасчет стоимости услуг пропорционально количеству месяцев посещения, при этом не зависимо от даты расторжения Договора каждый неполный месяц посещения на дату расторжения Договора приравнивается к полному месяцу посещения и подлежит оплате.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано событиями, которые независимы от воли сторон и которые не могла избежать добросовестная сторона. К таким событиям относятся: изменение или издание новых законов, постановления Правительства или местных органов власти и управления, война и военные действия, мобилизация, забастовки, пожары, взрывы и природные катастрофы, а также другие события, которые Торгово-Промышленная Палата признает случаями непреодолимой силы.

6. Правила использования и обработки персональных данных
6.1. При заключении настоящего Договора Заказчик дает Исполнителю свое согласие на использование и обработку персональных данных своих и Обучающегося на условиях, а Исполнитель обязуется хранить полученное согласие в течение всего срока действия Договора, а также в течение срока архивного хранения договоров Исполнителя, или до момента отзыва согласия субъектом персональных данных.
[bookmark: _GoBack]Персональные данные включают в себя: фамилию, имя, отчество Заказчика и Обучающегося, дату рождения и адрес Заказчика и Обучающегося, данные основного документа, удостоверяющего личность, номер ИНН, СНИЛС, сведения об образовании, сведения о родственниках Заказчика и Обучающегося, изображение, видео с изображением и иную информацию о Заказчике, указанную в Договоре или полученную Исполнителем в ходе исполнения Договора. Обработка персональных данных будет осуществляться в целях исполнения настоящего Договора, в целях осуществления информационных коммуникаций с Заказчиком (включая передачу информационных сообщений посредством электросвязи или почтовой связи), ведения бухгалтерского и налогового учета, обеспечения безопасности, размещение персональных данных в общедоступных источниках (стенды, доска почета  школы, сайт школы в сети интернет, в социальных сетях, используемых школой в ходе оказания образовательных и иных услуг.  Исполнитель обязуется обеспечить конфиденциальность персональных данных и их безопасность при обработке, имеет право передать персональные данные третьим лицам по своему усмотрению, для целей исполнения настоящего Договора.
6.2. Исполнитель подтверждает, что все передаваемые Заказчиком (Обучающимся) персональные данные вносятся и содержатся в информационных системах, находящихся на территории Российской Федерации.

7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____» _________________ 20____ года.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика.
7.3. Споры, возникающие при исполнении данного договора, подлежат урегулированию Сторонами в ходе переговоров, и в соответствии с действующим Российским законодательством.

8. Подписи сторон
                   Исполнитель							Заказчик
Индивидуальный предприниматель       	                       ФИО___________________________________________________________
Тримасова Н.В.		                                                       Паспортные данные: серия__________№  ____________________________
ИНН 540630433108 			                        выдан___________________________________________________________
ОГРНИП 317547600037582			                        Дата выдачи «______» _____________________________     __________года
Р/с 40802810044050010675				        Адрес: __________________________________________________________
в СИБИРСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК		        Телефон ________________________________________________________
БИК 045004641                        		                        E-mail __________________________________________________________
Новосибирское отделение № 8047
ПАО Сбербанк					        ФИО Участника (ученика) / Дата рождения
Кор/счет 30101810500000000641			        ________________________________________________________________
тел. 8(913)718-90-25			                        ________________________________________________________________

[bookmark: __DdeLink__1389_1761374745]___________________ /Тримасова Н.В./		         _______________________/________________________________________/

*Примечание: Согласно статьям 21, 26, 28 ГК РФ Договор может быть подписан совершеннолетним Обучающимся, достигшим 18 лет, либо несовершеннолетним Обучающимся в возрасте от 14 до 18 лет с письменного согласия своих законных представителей, либо законным представителем несовершеннолетнего Обучающегося, не достигшего 18 лет. В этом случае в Договоре указывается статус законного представителя Обучающегося (мать, отец, опекун, попечитель и др.)